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ALPHA INVERSIONES (ALPHA)
ESTADO DE RESULTADOS

AL : 07/31/2025
(Expresado en Pesos Dominicanos )

Alpha“

Inversiones

Resultado por instrumentos financieros

A valor Razonable

A valor razonable - Instrumentos financieros derivados
A costo Amortizado

Total resultados por instrumentos financieros

Ingresos por servicios:

Ingresos por administracion de cartera
Ingresos por custodia de valores
Ingresos por asesorias financieras
Otros Ingresos por servicios

Total Ingresos por servicios

Resultado por intermediacion

Comisiones por operaciones bursatiles y Extrabursatiles
Gastos por comisiones y servicios

Otras Comisiones

Total Resultados por intermediacion

Ingresos (Gastos) por financiamiento

Gastos por financiamientos por Instrumentos financieros emitidos
Gastos por financiamientos con entidades de intermediacion financiera
Gastos por financiamiento

Total Ingresos (Gastos) por financiamiento

Gastos de administracion y Comercializacion

Otros resultados

Reajuste y diferencia de cambio
Resultado de inversiones en sociedades
Otros ingresos (Gastos)

Operaciones descontinuadas (neto)
Total otros resultados

Resultado antes del impuesto sobre la renta
Impuesto sobre la renta
UTILIDAD DEL EJERCICIO

Acumulado al Acumulado al
06/30/2025 07/31/2025
86,341,525 510,639,497

1,596,318,584
(711,992,216)

1,721,607,922
(1,162,326,989)

970,667,893 1,069,920,430
10,658,246 12,873,925
2,263,706 3,479,238
12,921,952 16,353,163
16,613,748 23,658,368

(32,936,655)

(44,163,326)

(16,322,907)

(58,191,781)
(76,152,557)
(1,326,865)

(20,504,959)

(68,171,233)
(87,674,238)
(1,326,865)

(135,671,203)

(157,172,337)

(405,931,435) (496,005,640)

28,802,623 39,468,919

- 55,860,313

26,774,699 24,329,418
55,577,322 119,658,650
481,241,622 532,249,308

(31,121,910) (31,121,910)
450,119,712 501,127,398

Juan Manuel Barranco
Vicepresidente de Finanzas

Santiago Camarena
Vicepresidente Ejecutivo
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